Rio Claro, Estado de São Paulo,

DECLARA que com as mudanças previstas na Lei
Complementar nO 118/2017 verificamos que o impacto
orçamentário no Projeto de Lei Complementar n° 40/2023 na
folha de pagamento será negativo, gerando uma economia aos
cofres públicos no montante de R$ 1.459.190,72 (Hum Milhão,
quatrocentos e cinquenta e nove mil, cento e noventa reais e
setenta e dois centavos) por ano, mesmo considerando a
aplicação da reposição geral anual (dissídio) aprovado de 5,79%
retroativo ao mês de fevereiro.

Rio Claro, 21 de março de 2023.

ALIN

PARECER JURÍDICO NQ 40/2023 - REFERENTE AO PROJETO DE LEI